

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยเบอร์สี่ง ๗ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖,๑๖๐,๐๐๐.- บาท (เงินหกล้านหนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยเบอร์สี่ง ๗ หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖๑๐.๐๐ เมตร ระบายน้ำขนาดท่อ ศก ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวม ๖๑๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๖๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖,๑๕๙,๔๓๖.๔๗ บาท (เงินหกล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

จำนวน ๔ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสสิกร ยี่เส้น	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุสนี โฉ๊ะสะอิ	ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายอัฟฟาน ลือแมะ	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทโร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/๑๐๐๕

วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๓๕๑/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเบอร์เส็ง ๗ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา จำนวน ๑ โครงการ ตามวงเงินงบประมาณเป็นจำนวนเงิน ๖,๑๖๐,๐๐๐.- บาท

### ๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเบอร์เส็ง ๗ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

### ๓. ข้อยกกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

### ๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเบอร์เส็ง ๗ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๖,๑๕๙,๔๓๖.๔๗ บาท (-หกล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๒๗๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ ระยะเวลา ๙๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๕๓,๑๔๕.๔๙ บาท

งวดที่ ๒ ระยะเวลา ๙๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๕๓,๑๔๕.๔๙ บาท

งวดที่ ๓ ระยะเวลา ๙๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๕๓,๑๔๕.๔๙ บาท

### ๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี ไช้สะอี่)  
สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายฮัฟฟาน ลือเมฆะ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา સાલે)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีตี อุซะมิ)  
ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

( ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเสรี เรืองกาญจน์)  
นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก



16.1	2.1.3.1	พาสีลื่นผิว และบริเวณข้างของท่อทางระบายน้ำ (ขนาด 5.00m)	ตร.ม.	21,000	69.00	1,449.00	1,3795	95.18	1,998.89
16.2	2.1.3.2	คันดินหน้า	ม.	592,000	855.95	506,722.40	1,3795	1,180.78	699,023.55
16.3	2.1.3.3	คันดินท้ายหลัง 0.10 x0.30 ม.	ม.	592,000	139.96	82,856.32	1,3795	193.07	114,300.29
	2.1.4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
17.1	2.1.4.1	งานท่อระบายน้ำดินเสริมเหล็ก (R.C.P.I.P.E CULVERTS) ขนาด <input type="checkbox"/> 0.60 ม.	ม.	623,000	1,139.99	710,213.77	1,3795	1,572.61	979,739.89
17.2	2.1.4.2	งานระบายน้ำ	ตร.ม.	52,900	225.00	11,902.50	1,3795	310.38	16,419.49
17.3	3	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ตร.ม.	1,000	63.25	63.25	1,3795	87.25	87.25
	4	งานติดตั้งป้ายจราจร							
18.1	4.1	ป้ายจราจรแบบ น1	ชุด	2,000	3,510.00	7,020.00	1,3795	4,842.04	9,684.09
18.2	4.2	ป้ายจราจรแบบ น3/1, น3/1	ชุด	2,000	2,550.00	5,100.00	1,3795	3,517.72	7,035.45
18.3	4.3	ป้ายจราจรแบบ น1	ชุด	2,000	4,730.00	9,460.00	1,3795	6,525.03	13,050.07
18.4	4.4	ป้ายขยาย	ชุด	2,000	4,600.00	9,200.00	1,3795	6,345.70	12,691.40
TOTAL									
									5,866,129.98
									6,159,436.47

บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)

**หมายเหตุ**

- ตามหนังสือกระทรวงการคลัง คำสั่งที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และยกเว้นเป็นค่าตอบแทนพิเศษของเงินในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้